
 

Strona 1 z 25 

 

Opole, 16.08.2024 r. 

L.dz. 707/DO/2024 

Numer postępowania: ZP 4/2024 

 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa testów do badania 

markerów wirusologicznych przenoszonych drogą krwi wraz z dzierżawą kompletu 

aparatury niezbędnej do automatycznego wykonywania badań za pomocą 

przedmiotowych rodzajów testów 

 

 

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w 

przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zmianami), wyjaśniam co 

następuje: 

 
Pytanie nr 1 dotyczy punktu 15 SWZ, Kryteria i sposób oceny ofert, punkt 3 

parametry użytkowe  

Czy Zamawiający przyzna pełną wartość punktów (10), w przypadku zaoferowania technologii, 

działającej bez zastosowania końcówek jednorazowych? Uzasadnienie: Wykonawca opracował 

opatentowaną technologię zwaną nagrzewaniem indukcyjnym. Podgrzewacz indukcyjny w 

połączeniu z opatentowanym systemem mycia igieł aspirujących usuwa kliniczne dowody 

potencjalnego przeniesienia, kontaminacji (załącznik nr 1 do niniejszych pytań). Systemy 

Wykonawcy są obecnie zainstalowane w wielu Regionalnych Centrach Krwiodawstwa na terenie 

Polski i  od lat mają pozytywną opinię Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie. 

Wnosimy zatem o zmianę pkt. 3 kryterium oceny ofert „Parametry użytkowe” poprzez nadanie 

mu następującego brzmienia: „Zastosowanie końcówek jednorazowych do materiału badanego 

w proponowanym analizatorze lub zastosowane równoważnej /innej technologii eliminujące 

ryzyko kontaminacji. 

Korzyść dla Zamawiającego, mniej kosztów utylizacji medycznych odpadów plastikowych, co w 

obecnych czasach segregacji i ekologii pozostaje istotnym elementem. Nadto, należy zwrócić 

uwagę, że zastosowanie tego kryterium oceny technologii promuje wyłącznie jedną firmę na 

rynku tj, firmę Roche Diagnostics, której użytkownikiem obecnie jest RCKiK Opole.  



 

Strona 2 z 25 

 

Zrównoważenie punktacji, powoduje większą konkurencyjność ofert, czego beneficjentem 

może być Zamwiający. Dając przewagę w punktacji jednej firmie, Zamawiający naraża swój 

interes ekonomiczny na ryzyko, a w zasadzie pewności otrzymania wyższej ceny, czego 

świadctwem jest wiele przetargów, które w ten sposób odbyły się Polsce w samym 2024 roku.  

Odp. pyt.1   Zamawiający modyfikuje rodzaje parametrów użytkowych stanowiących kryteria 

oceny ofert i zmienia zapisy SWZ: 

Wobec powyższego opis kryteriów i sposobu oceny ofert w zakresie parametrów użytkowych o 

dotychczasowym brzmieniu: 

Parametry użytkowe: 

 

 

Lp. 

 

 

Oceniany parametr użytkowy 

Odpowiedź  

oraz przyznawane 

punkty 

Odpowiedź  

oraz przyznawane 

punkty 

1 Czas uzyskania wyniku dla jednej donacji do 30 min TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt. 

2 Wymagana kalibracja tylko przy zmianie serii 

odczynnika lub nieprawidłowym wyniku kontroli 

jakości 

TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt. 

3 Zastosowanie końcówek jednorazowych do materiału 

badanego w proponowanym analizatorze 

TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt. 

4 System informatyczny do zarządzania magazynem 

odczynników oraz materiałów zużywalnych i 

kontrolnych 

TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt. 

Przyznanie punktów za kryterium „parametry użytkowe” (Pu) nastąpi na podstawie oświadczenia 

Wykonawcy znajdującego się w złożonej ofercie w przedmiotowym postępowaniu – patrz formularz 

ofertowy. W przypadku braku wpisu w formularzu ofertowym Zamawiający nie przyzna ofercie punktów 

w tym kryterium. 

otrzymuje brzmienie: 

Parametry użytkowe: 



 

Strona 3 z 25 

 

 

 

Lp. 

 

 

Oceniany parametr użytkowy 

Odpowiedź  

oraz przyznawane 

punkty 

Odpowiedź  

oraz przyznawane 

punkty 

1 Czas uzyskania wyniku dla jednej donacji do 30 min TAK –15 pkt. NIE – 0 pkt. 

2 Wymagana kalibracja tylko przy zmianie serii 

odczynnika lub nieprawidłowym wyniku kontroli 

jakości 

TAK – 10 pkt. NIE – 0 pkt. 

3 System informatyczny do zarządzania magazynem 

odczynników oraz materiałów zużywalnych i 

kontrolnych 

TAK –15 pkt. NIE – 0 pkt. 

Przyznanie punktów za kryterium „parametry użytkowe” (Pu) nastąpi na podstawie oświadczenia 

Wykonawcy znajdującego się w złożonej ofercie w przedmiotowym postępowaniu – patrz formularz 

ofertowy i weryfikacji przedmiotowych środków dowodowych (specyfikacji technicznych). W 

przypadku braku wpisu w formularzu ofertowym lub  udokumentowania  spełnienia kryterium 

Zamawiający nie przyzna ofercie punktów w tym kryterium. 

Pytanie nr 2  

Prosimy o umożliiwienie odbycia wizji lokalnej, celem oceny warunków technicznych 

pomieszczeń. 

Odp. pyt. 2 Zamawiający umożliwi odbycie wizji lokalnej – w celu ustalenia terminu wizji 

lokalnej należy wysłać do Zamawiającego wiadomość za pośrednictwem Platformy Zakupowej. 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaoferowane odczynniki, kalibratory i kontrole były 

w stanie płynnym gotowym do natychmiastowego użycia? 

Korzyść dla Zamawiającego: mniej pracy załogi w codziennej pracy wynikającej z 

przygotowania odczynników do pracy, mniej potencjalnych błędów przed-analitycznych, 

zaoszczędzony czas. 

Odp. pyt.3 Zamawiający nie wymaga by wszystkie zaoferowane odczynniki, kalibratory i 

kontrole były w stanie płynnym gotowym do natychmiastowego użycia.  



 

Strona 4 z 25 

 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający wymaga, aby dla przesiewowych jakościowych testów wirusologicznych: HIV, 

HCV, HBsAg swoistość i czułość były tak dobrane, aby umożliwiały podanie wyników 

jednoznacznych, w pierwszym oznaczeniu,  bez konieczności wykonywania dodatkowych 

oznaczeń. Wyniki podane, jak reaktywne lub niereaktywne w oparciu o jeden punkt odcięcia – 

potwierdzone zapisami w ulotkach odczynnikowych? 

Zamawiający poprosił Wykonawcę o doprecyzowanie pytania – Wykonawca przesłał inaczej 

sformułowane pytanie: 

Czy Zamawiający wymaga aby dla przesiewowych jakościowych testów wirusologicznych: 

HBsAg, anty-HCV, anty-HIV, oraz Krętka bladego, interpretacja wyniku była podana w oparciu 

o jednoznacznie wyliczany punkt odcięcia, bez wyników granicznych (tzw. szarej strefy)? 

Korzyść dla Zamawiającego: prawidłowe jednoznaczne wyniki w pierwszym oznaczeniu. 

Odp. pyt. 4 Zamawiający nie wymaga, aby dla przesiewowych jakościowych testów 

wirusologicznych: HBsAg, anty-HCV, anty-HIV, oraz Krętka bladego, interpretacja wyniku była 

podana w oparciu o jednoznacznie wyliczany punkt odcięcia, bez wyników granicznych (tzw. 

szarej strefy). Zamawiający wymaga, aby testy były dopuszczone do badań dawców krwi w 

krwiodawstwie i posiadały czułość i swoistość określoną w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia z 

dnia 31 marca 2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, 

badań, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych 

publicznej służby krwi (pkt 10.3.2): Testy muszą charakteryzować się wysoką czułością 

analityczną, kliniczną (zbliżoną do 100%), swoistość nie może być mniejsza niż 99,5%. 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana aparatura miała możliwości doładowywania 

odczynników bez przerywania wykonywanych oznaczeń? 

Odp. pyt.5 Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowana aparatura miała możliwości 

doładowywania odczynników bez przerywania wykonywanych oznaczeń. 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane testy były oparte o system reakcji wolny od 

wiązania biotyna – streptawidyna? Przeprowadzone przez niezależne ośrodki badania 

wskazują, że wysokie dawki biotyny mogą powodować wystąpienie fałszywie negatywnych 

wyników testów serologicznych, pomimo deklarowanych przez producentów wymaganych 

przez Zamawiającego czułości testów („Biotin interferences: Have we neglected the impact on 

serological markers?, JL Bayarta, Clinica Chimica Acta 503 (2020) 107–112”). 

Odp. pyt. 6 Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane testy były oparte o system reakcji 

wolny od wiązania biotyna – streptawidyna. Zamawiający wymaga testów dopuszczonych do 

badań przeglądowych dawców krwi. 



 

Strona 5 z 25 

 

 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający wymaga pozytywnej opinii IHIT, w zakresie aparatury, jak i wszystkich 

odczynników? 

Odp. pyt. 7 Zamawiający nie wymaga opinii IHiT. 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki mogły być użyte i zainstalowane w aparaturze 

bezpośrednio  po wyjęciu z lodówki, bez konieczności ogrzania ich do temperatury pokojowej? 

Korzyść dla Zamawiającego: zaoszczędzony czas, mniej czynności manualnych w codziennej 

pracy. 

Odp. pyt. 8 Zamawiający nie wymaga, aby odczynniki mogły być użyte i zainstalowane w 

aparaturze bezpośrednio  po wyjęciu z lodówki, bez konieczności ogrzania ich do temperatury 

pokojowej. 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę pierwszego analizatora w terminie 21 dni 

roboczych zamiast 14, z uwagi na fakt iż wykonawca nie posiada magazynu na terenie kraju i 

sprzęt jest transportowany z terytorium kraju UE. 

Odp. pyt. 9 Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy – Pierwsza dostawa nastąpi 

w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy. 

Pytanie nr 10 dotyczy pkt 3 pat. 7 projektu umowy 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu na: „W przypadku zwłoki w usuwaniu awarii, 

uszkodzeń, dokonywaniu napraw lub wymiany aparatury lub sprzętu ponad terminy określone 

w niniejszej umowie oraz nieterminowe załatwianie reklamacji, wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną wysokości 0.05% wartości dzierżawy, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki”. 

Odp. pyt. 10 Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 11  

Prosimy o podanie kosztów weryfikacji wyników reaktywnych w IHIT Warszawa za ostatnie 12 

m-cy. 

Odp. pyt. 11 Koszty weryfikacji wyników reaktywnych w IHiT w Warszawie nie są przedmiotem 

niniejszego postępowania. 

Pytanie nr 12 



 

Strona 6 z 25 

 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ 1. Opis przedmiotu Zamówienia 1.3. Wymagania techniczne i 

jakościowe dotyczące aparatury, pkt 9: W związku z wymogiem zapewnienia programu 

pozwalającego na automatyczną, dwustronną transmisję danych, prosimy Zamawiającego o 

wskazanie nazwy, producenta oraz przekazanie kontaktu do firmy odpowiedzialnej za system u 

Zamawiającego. 

Odp. pyt. 12 Zamawiający wskazuje kontakty z którymi jednocześnie należy uzgodnić 

dwustronną transmisję: 

Grzegorz Czalej - ebikom@ebikom.pl oraz Tomasz Kwaterski - t.kwaterski@cez.gov.pl 

Pytanie nr 13 

Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia 

integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest 

to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, 

kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS.  Wymagane jest 

połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń 

rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

 

 

 

mailto:ebikom@ebikom.pl
mailto:t.kwaterski@cez.gov.pl


 

Strona 7 z 25 

 

 

Odp. pyt. 13 Zamawiający zapewni dostęp do sieci lokalnej. Zamawiający wyraża zgodę na 

jednokierunkowy dostęp do Internetu tzn. związane z aktualizacją licencji oprogramowania, 

pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach. Natomiast wszelkie prace 

serwisowe możliwe będą poprzez połączenia VPN, po podpisaniu odpowiedniego załącznika do 

umowy dla upoważnionych osób. 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci 

Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 

Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę 

Państwa systemu LIS, które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 

Odp. pyt. 14 Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu podłączenia analizatora. 

Dostawa i podłączenie pierwszego analizatora wymagane są w terminie 21 dni kalendarzowych 

od dnia podpisania Umowy. 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 

odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: 

Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację 

Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń 

i wysyłki zamówień. 

Odp. pyt. 15 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji 

przez aplikację Wykonawcy. 

Pytanie nr 16 



 

Strona 8 z 25 

 

Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie 

instalacji, które wynikają ze zmian podjętych przez Zamawiającego już w trakcie trwania 

instalacji w szczególności: zmiana konfiguracji lub umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu 

laboratorium. 

Odp. pyt. 16 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wizji lokalnej? 

Odp. pyt. 17 Zamawiający umożliwi odbycie wizji lokalnej – w celu ustalenia terminu wizji 

lokalnej należy wysłać do Zamawiającego wiadomość za pośrednictwem Platformy Zakupowej. 

Pytanie nr 18 

Dot. pkt 8.2.1a Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dostarczenia deklaracji zgodności CE 

oferowanych urządzeń dotyczy oferowanych analizatorów? 

Odp. pyt. 18 Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytania nr 19 – 37 dotyczą załącznika nr 8 do SWZ – wzoru umowy 

Pytanie nr 19 

par. 1 ust. 6 oraz par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,nieodpłatny’’ 

na “w ramach wynagrodzenia”?  

Zgodnie z definicją Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, umowa o zamówienie publiczne jest umową odpłatną. 

Odp. pyt. 19 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa ,,nieodpłatny’’ na “w ramach 

wynagrodzenia”. 

Pytanie nr 20  

par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do  21 

dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 

producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury celne z tym związane, zwracamy 

się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zaproponowany w sposób. 

Odp. pyt. 20 Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu instalacji analizatora. 

Dostawa i podłączenie pierwszego analizatora wymagane są w terminie 21 dni kalendarzowych 

od dnia podpisania Umowy. 



 

Strona 9 z 25 

 

Pytanie nr 21 

par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odp. pyt. 21 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 22 

par. 6 ust. 2 i ust. 20 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa 

,,bezpłatnie/bezpłatnego’’ na ,,w ramach wynagrodzenia”? 

Zgodnie z definicją Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, umowa o zamówienie publiczne jest umową odpłatną. 

Odp. pyt. 22 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „bezpłatnie/bezpłatnego’” na 

“w ramach wynagrodzenia”. 

Pytanie nr 23 

par. 6 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin na dobę" na "godzin w 

dni robocze"? 

Odp. pyt. 23 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 24 

par. 6 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 

treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 

bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 

Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odp. pyt. 24 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

Pytanie nr 25 

par. 6 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 

wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są 

normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć 

zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, 

niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się 

z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie 

musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia. 

Ponadto, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odp. pyt. 25 Nie, zamawiający nie wyraża zgody na takie zmiany. 



 

Strona 10 z 25 

 

Pytanie nr 26 

par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od 

wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy 

karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie 

zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. 

Odp. pyt. 26 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 27 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na 

„zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą 

przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

Odp. pyt. 27 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację. 

Pytanie nr 28 

par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej w przypadku zwłoki 

w usuwaniu awarii, uszkodzeń, dokonywaniu napraw lub wymiany aparatury i sprzętu ponad 

terminy określone w niniejszej umowie była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego, 

natomiast kara umowna w przypadku nieterminowego załatwiania reklamacji była liczona od 

“wartości niezrealizowanej w terminie dostawy reklamowanych testów i materiałów 

pomocniczych”? 

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy 

karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie 

zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. 

Odp. pyt. 28 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 29 

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na 

„zwłoki”?  

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub 

zakresem zamówienia. 

Odp. pyt. 29 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 30 



 

Strona 11 z 25 

 

par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od 

„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, 

polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni 

nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 

Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W 

przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. 

Odp. pyt. 30 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 31 

Ponadto, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono 

z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 

Odp. pyt. 31 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 32 

par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność 

Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odp. pyt. 32 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 33 

par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki uprawniającej do 

odszkodowania „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono 

z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 

Odp. pyt. 33 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 34 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 

utraconych korzyści”? 

Odp. pyt. 34 Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 35 



 

Strona 12 z 25 

 

par. 7 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 

% wartości umowy? 

Odp. pyt. 35 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację. 

Pytanie nr 36 

par. 9 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia 

wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane oraz w taki sposób, że w przypadku umowy, 

która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja 

wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą 

zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że 

mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z 

art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień 

waloryzacyjnych. 

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej 

treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen 

pomiędzy zamawiającego i wykonawcę? 

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu 
dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów 
zużywalnych, części zamiennych) określonego w §2 Umowy oraz w załącznikach do niej 
(„Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub 
równą 3%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do 
wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości 
wynoszącej połowę Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 
6 miesiącach od zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w 
zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną 
przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 
3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika 
asortymentowo-cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 
8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą 

waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem 
ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze 
aneksów do Umowy.  



 

Strona 13 z 25 

 

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania 
wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po 
Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik 
asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 

 

Odp. pyt. 36 Zamawiający modyfikuje treść par. 10 umowy nadając mu brzmienie: 

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z 

tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, 

materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §2 Umowy oraz w 

załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 

ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub 

równą 5%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do 

wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości 

wynoszącej połowę Wskaźnika. 

5. Pierwsza waloryzacja może nastąpić po co najmniej 6-ciu miesiącach obowiązywania 

umowy. Kolejne waloryzacje mogą nastąpić nie częściej niż raz w roku na pisemny 

wniosek Wykonawcy. 

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w 

zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio 

opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości 

wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji 

załącznika asortymentowo-cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych 

groszy. 

8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą 

waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z 

uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały 

dokonane w drodze aneksów do Umowy.  

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania 

wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 30% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po 

Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik 

asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 

 

 

 

Pytanie nr 37 



 

Strona 14 z 25 

 

brak regulacji w umowie: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą 

znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z 

prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 

serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 

 

 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 

 

zawarta w dniu ………………………….…. roku, w …………………(dalej: „Umowa”) pomiędzy:  

 

………………………… z siedzibą w ………………………. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale 

zakładowym w wysokości:…………………., będącą podatnikiem czynnym podatku VAT 

zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON nr……………………, 

reprezentowaną przez: 

-   .............................................................................................................., 

-   ..............................................................................................................,  

zwaną dalej „Przetwarzającym” 

 

a  

………………………… z siedzibą w ………………………… wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o kapitale 

zakładowym w wysokości:…………………., będącą podatnikiem czynnym podatku VAT 

zarejestrowaną pod numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON nr……………………, 

reprezentowaną przez: 

 

-   .............................................................................................................., 

-   ..............................................................................................................,  



 

Strona 15 z 25 

 

zwaną dalej „Zamawiającym”, 

 

Łącznie zwanych „Stronami” 

 

 

Mając na uwadze, że: 

● w dniu …………………….. Strony zawarły umowę ……………………. (zwaną dalej „Umową 

główną”), której przedmiotem jest …………, 

● usługi świadczone przez Przetwarzającego w ramach Umowy głównej są związane 

z wykonywaniem przez Przetwarzającego operacji na danych osobowych w imieniu 

Zamawiającego, 

● Zamawiający jako administrator danych osobowych jest obowiązany zapewnić, iż 

przetwarzanie przez Przetwarzającego danych osobowych w jego imieniu będzie 

odbywało się zgodnie z art. 28 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

Strony postanowiły zawrzeć umowę o następującej treści: 

§ 1 

Definicje 

Użyte w umowie określenia będą  miały następujące znaczenie: 

1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych); 

2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę, do której niniejsza Umowa 

stanowi załącznik; 

3) Usługi – oznaczają usługi, o których mowa w Umowie głównej; 

4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub 

inny podmiot, który samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby 

przetwarzania danych osobowych;  



 

Strona 16 z 25 

 

5) dane osobowe – oznacza dane osobowe w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia 

(UE) 2016/679, tj. wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do 

zidentyfikowania osoby fizycznej; 

6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa 

prowadzące do przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, 

zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych 

Osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych; 

7) organ nadzorczy – oznacza Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w 

Warszawie; 

8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych 

osobowych lub zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub 

niezautomatyzowany, taką jak zbieranie, utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, 

przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, 

wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju 

udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie; 

9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, 

jednostkę lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 

10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego. 

 

§ 2 

Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania 

danych osobowych, które Przetwarzający przetwarza w imieniu Zamawiającego na 

podstawie niniejszej umowy (dalej jako „Dane Osobowe”). 

2. Strony są zobowiązane być w stanie wykazać zgodność z postanowieniami niniejszej 

umowy. 

 

§ 3 

Dane osobowe przetwarzane przez Przetwarzającego w imieniu Zamawiającego 

1. Zamawiający jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3  Rozporządzenia 

(UE) 2016/679, powierza Przetwarzającemu przetwarzanie Danych Osobowych na 

potrzeby świadczenia Usług, do których realizacji Przetwarzający zobowiązał się w 

Umowie głównej. Kategorie osób, których dotyczą Dane Osobowe oraz rodzaje 



 

Strona 17 z 25 

 

powierzanych Przetwarzającemu Danych Osobowych wskazano w załączniku nr 1 do 

niniejszej umowy. 

2. Przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i zobowiązuje się je 

przetwarzać w imieniu Zamawiającego na zasadach określonych w niniejszej umowie. 

3. Przetwarzający jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich 

zautomatyzowanych lub niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych 

i niezbędnych dla realizacji Usług, które obejmują w szczególności: przechowywanie, 

pobieranie, kopiowanie, przeglądanie, udostępnianie, usuwanie lub niszczenie. 

4. Przetwarzający jest uprawniony do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie w 

celach związanych z realizacją Usług świadczonych Zamawiającemu na podstawie 

Umowy głównej. 

5. Zamawiający oświadcza, że spełnił wszelkie warunki legalności przetwarzania Danych 

Osobowych.  

6. Zamawiający powierza Przetwarzającemu przetwarzanie Danych Osobowych w jego 

imieniu przez okres obowiązywania niniejszej umowy.  

7. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji niniejszej umowy Strony poniżej wyznaczają 

osoby właściwe do kontaktu w sprawach związanych z wykonaniem tej umowy, po 

jednej osobie z każdej ze Stron oraz ich zastępców w przypadku nieobecności:  

a. Osoby kontaktowe po stronie Zamawiającego 

1. …………………………., e –mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail ……………………... – jako osoba zastępująca 

b. Osoby kontaktowe po stronie Przetwarzającego 

1. …………………………., e-mail …………………….. – jako główna osoba kontaktowa 

2. …………………………., e-mail …………………….. – jako osoba zastępująca 

 

§ 4 

Dalsze powierzenie przetwarzania danych 

1. Przetwarzający jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu 

przetwarzającego  w trakcie realizacji przetwarzania Danych Osobowych na podstawie 

niniejszej umowy (tzw. podmiotu podprzetwarzającego), pod warunkiem 

poinformowania Zamawiającego o każdym planowanym dalszym powierzeniu  

przetwarzania Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach 

dotyczących podmiotów podprzetwarzających, w szczególności o zastąpieniu 



 

Strona 18 z 25 

 

dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego przez innego usługodawcę lub o 

rezygnacji z usług podmiotu podprzetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zamawiający jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia 

przetwarzania Danych Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Przetwarzającego w 

terminie 7 dni od otrzymania od Przetwarzającego informacji o planowanym dalszym 

powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi podprzetwarzającemu lub o 

zastąpieniu dotychczasowego podmiotu podprzetwarzającego przez innego 

usługodawcę. W przypadku złożenia sprzeciwu przez Zamawiającego dalsze 

powierzenie przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego podmiotowi 

objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne. 

3. Przetwarzający jest zobowiązany zapewnić, iż podmiot podprzetwarzający, z którego 

usług zamierza korzystać przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające 

gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 

przetwarzanie spełniało wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło prawa osób, 

których dane dotyczą. 

4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania podmiotowi podprzetwarzającemu, 

o którym mowa w § 4 ust. 1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez 

Przetwarzającego na ten podmiot podprzetwarzający na mocy umowy tych samych 

obowiązków ochrony danych jakie spoczywają na Przetwarzającym w ramach niniejszej 

umowy, w szczególności obowiązku wdrożenia odpowiednich środków technicznych 

i organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 Rozporządzenia 

(UE) 2016/679.  

5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych podmiotowi 

podprzetwarzającemu wiąże się z transferem tych danych do państwa trzeciego, taki 

transfer danych odbywa się zgodnie z rozdziałem V Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

Jeżeli państwo trzecie, w którym zlokalizowany jest podmiot podprzetwarzający nie 

zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim terytorium i 

jednocześnie brak jest innych podstaw umożliwiających transfer Danych Osobowych do 

tego państwa trzeciego, Przetwarzający podpisze z takim podmiotem 

podprzetwarzającym umowę opartą o standardowe klauzule umowne (moduł trzeci 

klauzul: Przekazywanie między podmiotami przetwarzającymi) przyjęte decyzją 

wykonawczą Komisji (UE) 2021/914 z dnia 4 czerwca 2021 r. w sprawie standardowych 

klauzul umownych dotyczących przekazywania danych osobowych do państw trzecich 

na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. 

Niniejsza umowa sama w sobie nie zapewnia wypełnienia obowiązków związanych z 

międzynarodowym przekazywaniem danych zgodnie z rozdziałem V Rozporządzenia 

(UE) 2016/679. 

6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie przewidzianej w 

art. 28 ust. 9 Rozporządzenia (UE) 2016/679.  



 

Strona 19 z 25 

 

7. Przetwarzający ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wypełnienie 

obowiązków ochrony danych spoczywających na podmiocie podprzetwarzającym, 

któremu powierzył przetwarzanie Danych Osobowych. W przypadku niewywiązania się 

przez taki podmiot podprzetwarzający ze spoczywających na nim obowiązków ochrony 

Danych Osobowych, Zamawiający ma prawo żądać zaprzestania korzystania przez 

Przetwarzającego z usług tego podmiotu w procesie przetwarzania Danych Osobowych. 

8. Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z 

których usług Przetwarzający jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 3. 

Zmiana w zakresie podmiotów podprzetwarzających następuje w sposób przewidziany 

w ust. 1 i 2 powyżej i nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej Umowy. 

§ 5 

Obowiązki Przetwarzającego 

1. Przetwarzający jest obowiązany przetwarzać Dane Osobowe wyłącznie na 

udokumentowane polecenie Zamawiającego, co dotyczy też przekazywania danych 

osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, przy czym za 

udokumentowane polecenie Zamawiającego uważa się polecenia przekazywane drogą 

elektroniczną lub na piśmie. Powyższy obowiązek nie dotyczy sytuacji gdy wymóg 

przetwarzania Danych Osobowych nakłada na Przetwarzającego prawo Unii 

Europejskiej lub prawo lub prawo kraju jego siedziby.  W takim przypadku przed 

rozpoczęciem przetwarzania Przetwarzający poinformuje Zamawiającego o tym 

obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na 

ważny interes publiczny. 

2. Przetwarzający jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych mu do przetwarzania 

Danych Osobowych. Przetwarzający podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 

32 Rozporządzenia (UE) 2016/679 w celu zapewnienia bezpieczeństwa Danych 

Osobowych. Przetwarzający wdraża co najmniej środki techniczne i organizacyjne 

określone w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy. Zapewnienie bezpieczeństwa Danych 

Osobowych obejmuje ochronę danych przed naruszeniem bezpieczeństwa 

prowadzącym do przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, 

zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do danych 

(naruszenie ochrony Danych Osobowych). Oceniając odpowiedni poziom 

bezpieczeństwa, Strony należycie uwzględniają stan wiedzy technicznej, koszty 

wdrażania, charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz związane z tym 

ryzyko dla osób, których dane dotyczą. Mając na uwadze, że środki techniczne i 

organizacyjne są uzależnione od postępu technicznego i dalszego rozwoju, bez wpływu 

na jakiekolwiek przepisy Rozporządzenia (UE) 2016/679, Przetwarzający może wdrożyć 

odpowiednie alternatywne środki do tych wskazanych w Załączniku nr 2. Czyniąc to, 

Przetwarzający zapewnia, że poziom bezpieczeństwa określonych środków nie może 

zostać zmniejszony. Przetwarzający będzie okresowo monitorował procesy wewnętrzne 

oraz środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia, że przetwarzanie Danych 



 

Strona 20 z 25 

 

Osobowych w jego zakresie odpowiedzialności jest zgodne z wymaganiami 

obowiązującego prawa oraz ochrony praw osób, których dane dotyczą.  

3. Przetwarzający zapewnia, że w dostęp do Danych Osobowych jest udzielany członkom 

jego personelu jedynie w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy, 

zarządzania nią i jej monitorowania. Przetwarzający zapewnia, aby osoby upoważnione 

przez niego do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do zachowania 

tajemnicy Danych Osobowych i środków ich zabezpieczenia zarówno w okresie 

obowiązywania niniejszej umowy, jaki i po jej rozwiązaniu.  

4. Przetwarzający przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu 

przetwarzającego, o których mowa w § 4 niniejszej umowy. 

5. Na żądanie Zamawiającego, Przetwarzający poinformuje Zamawiającego o lokalizacji 

przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego oraz inne podmioty 

przetwarzające, o których mowa w § 4 niniejszej umowy. 

6. Przetwarzający, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, jest obowiązany w miarę 

możliwości pomagać Zamawiającemu poprzez odpowiednie środki techniczne i 

organizacyjne wywiązać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane 

dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych w rozdziale III Rozporządzenia 

(UE) 2016/679, w szczególności Przetwarzający jest zobowiązany poinformować 

Zamawiającego o wszelkich otrzymanych pytaniach lub żądaniach osób, których 

dotyczą Dane Osobowe (podmiotów danych). Przekazanie przez Przetwarzającego 

wyżej wskazanych informacji następuje niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 3 

dni od otrzymania pytania lub żądania od podmiotu danych. Przetwarzający nie jest 

uprawniony do samodzielnego – w szczególności bez konsultacji z Zamawiającym – 

udzielania odpowiedzi na pytania i podejmowania działań w związku z żądaniami 

podmiotów danych. 

7. Przetwarzający, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, 

pomaga Zamawiającemu wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 

Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. Przetwarzający jest obowiązany udostępnić Zamawiającemu wszelkie informacje 

niezbędne do wykazania, iż spełnia obowiązki określone w niniejszym paragrafie 

umowy oraz umożliwia Zamawiającemu lub upoważnionemu przez niego audytorowi 

przeprowadzanie audytów, o których mowa w § 6 niniejszej umowy i przyczynia się do 

nich. 

9. W związku z obowiązkiem określonym w ust. 8 powyżej Przetwarzający niezwłocznie 

poinformuje Zamawiającego, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi 

naruszenie Rozporządzenia (UE) 2016/679 lub innych przepisów Unii Europejskiej lub 

kraju jego siedziby w zakresie ochrony danych osobowych. 

10. Przetwarzający niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o jakimkolwiek 

postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym 



 

Strona 21 z 25 

 

przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego, o jakiejkolwiek decyzji 

administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych, 

skierowanej do Przetwarzającego, a także o wszelkich czynnościach kontrolnych 

podjętych wobec niego przez organ nadzorczy oraz o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej 

zakresem objęto Dane Osobowe powierzone Przetwarzającemu na podstawie niniejszej 

umowy. 

11. Przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony Danych Osobowych jest 

zobowiązany bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od 

stwierdzenia naruszenia, zgłosić je Zamawiającemu wskazując w zgłoszeniu: 

a. charakter naruszenia ochrony Danych Osobowych, w tym w miarę możliwości 

wskazywać kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz 

kategorie i przybliżoną liczbę wpisów Danych Osobowych, których dotyczy 

naruszenie;  

b. opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony Danych Osobowych;  

c. opis środków zastosowanych lub proponowanych przez Przetwarzającego w celu 

zaradzenia naruszeniu ochrony Danych Osobowych, w tym opis działań 

podjętych w celu zminimalizowania ewentualnych negatywnych skutków 

naruszenia. 

Jeżeli przekazanie wszystkich wyżej wymienionych informacji równocześnie nie jest możliwe, 

pierwotne zgłoszenie Przetwarzającego zawiera informacje dostępne w danej chwili, a po 

uzyskaniu dostępu do dalszych informacji Przetwarzający przekazuje je bez zbędnej zwłoki. 

§ 6 

Prawo audytu 

1. Zamawiający jest uprawniony do przeprowadzenia audytu przetwarzania Danych 

Osobowych w celu zweryfikowania, czy Przetwarzający spełnia obowiązki określone w § 

5 niniejszej umowy. 

2. Strony ustalają następujące zasady prowadzenia audytu, o którym mowa w ust. 1 

powyżej: 

a. Audyt może polegać zarówno na żądaniu przedstawienia dokumentów oraz 

informacji dotyczących przetwarzania danych, jak i na czynnościach kontrolnych 

prowadzonych w miejscu przetwarzania danych w trakcie dni roboczych 

(rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w 

godzinach od 10:00 do 16:00, po uprzednim poinformowaniu Przetwarzającego 

drogą elektroniczną na adres e-mail: [⬤] o terminie audytu i jego zakresie, co 

najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem audytu. 



 

Strona 22 z 25 

 

b. Zamawiający prowadzi audyt osobiście lub za pośrednictwem niezależnych 

audytorów zewnętrznych, którzy zostali upoważnieniu przez Zamawiającego do 

przeprowadzenia audytu w jego imieniu.  

3. Czynności kontrolne prowadzone w toku audytu, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. a, 

mogą polegać w szczególności na sporządzaniu: 

a. notatek z przeprowadzonych czynności (w szczególności notatek z odebranych 

wyjaśnień i przeprowadzonych oględzin), 

b. kopii dokumentów dotyczących przetwarzania Danych Osobowych, 

c. wydruków Danych Osobowych z systemów informatycznych, 

d. wydruków kopii obrazów wyświetlanych na ekranach urządzeń wchodzących w 

skład systemów informatycznych wykorzystywanych do przetwarzania Danych 

Osobowych, 

e. kopii zapisów rejestrów systemów informatycznych, 

f. zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń systemów 

informatycznych, w których odbywa się przetwarzanie Danych Osobowych, 

z zastrzeżeniem, że nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów 

Przetwarzającego, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Przetwarzającego 

środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w 

jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 

4. Audyt obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie Danych Osobowych, z 

wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa Przetwarzającego.  

5. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 

Przetwarzającego. 

6. Czynności audytowe nie mogą nadmiernie utrudniać działalności Przetwarzającego, 

w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników 

Przetwarzającego.  

7. Zamawiający dostarcza Przetwarzającemu kopię raportu z przeprowadzonego audytu. 

W przypadku stwierdzenia w toku audytu niezgodności działań Przetwarzającego z 

niniejszą umową lub przepisami o ochronie danych osobowych, do których stosowania 

Przetwarzający jest obowiązany, Przetwarzający niezwłocznie zapewni zgodność 

przetwarzania Danych Osobowych z postanowieniami umowy lub przepisami, których 

naruszenie stwierdzono w raporcie z audytu. 

§ 7 



 

Strona 23 z 25 

 

Odpowiedzialność Stron 

1. Przetwarzający odpowiada za szkody, jakie powstaną u Zamawiającego lub osób 

trzecich w wyniku niezgodnego z niniejszą umową przetwarzania przez 

Przetwarzającego Danych Osobowych. 

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Przetwarzającego 

niniejszej umowy, Przetwarzający zobowiązuje się do zapłaty odszkodowania na 

zasadach ogólnych. 

§ 8 

Postanowienia końcowe 

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy głównej. 

2. Wypowiedzenie Umowy głównej skutkuje równoczesnym wypowiedzeniem niniejszej 

umowy. 

3. W przypadku gdy wyniki audytu, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy lub kontroli 

przeprowadzonej przez organ nadzoru u Przetwarzającego lub innego podmiotu 

przetwarzającego, któremu Przetwarzający powierzył przetwarzanie Danych 

Osobowych wykażą, iż Przetwarzający w sposób zawiniony naruszył postanowienia 

niniejszej umowy, lub w przypadku nieuwzględnienia przez Przetwarzającego żądania, 

o którym mowa w § 4 ust. 7 niniejszej umowy, Zamawiający jest uprawniony do 

rozwiązania tej umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

4. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, Przetwarzający zależnie od decyzji 

Zamawiającego usuwa lub zwraca Zamawiającemu powierzone Dane Osobowe, w tym 

(jeżeli dotyczy) wszelkie nośniki zawierające Dane Osobowe oraz niezwłocznie i 

nieodwracalnie niszczy wszelkie kopie dokumentów i zapisów na wszelkich nośnikach, 

zawierających Dane Osobowe – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do 

Zamawiającego, chyba że prawo Unii Europejskiej lub prawo kraju siedziby 

Przetwarzającego nakazują Przetwarzającemu dalsze przechowywanie Danych 

Osobowych. W takim przypadku za przetwarzanie ww. danych po rozwiązaniu 

niniejszej umowy Przetwarzający odpowiada jak administrator. 

5. Przetwarzający jest obowiązany niezwłocznie wykonać obowiązek, o którym mowa w 

ust. 4 powyżej, nie później jednak niż w terminie 14 dni od rozwiązania niniejszej 

umowy, jak również na żądanie Zamawiającego potwierdzić na piśmie jego wykonanie 

w terminie 3 dni roboczych od otrzymania żądania. Przetwarzający zapewnia 

przestrzeganie niniejszej umowy do czasu usunięcia lub zwrotu Danych Osobowych do 

Zamawiającego. 

6. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają zachowania formy 

pisemnej pod rygorem nieważności. 



 

Strona 24 z 25 

 

7. W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego oraz Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

8. Postanowień niniejszej umowy nie interpretuje się w sposób sprzeczny z prawami i 

obowiązkami przewidzianymi w Rozporządzeniu (UE) 2016/679 ani w sposób 

naruszający podstawowe prawa lub wolności osób, których dane dotyczą. 

9. Jeśli jakiekolwiek postanowienie niniejszej umowy stanie się lub zostanie uznane za 

nieważne, nielegalne lub niemożliwe do wykonania przez jakikolwiek właściwy sąd, 

pozostałe części umowy pozostaną w pełni ważne i skuteczne.  

10. Wszelkie spory wynikłe ze stosunku prawnego objętego niniejszą umową rozpatrywane 

będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

11. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron. 

12. Integralną część umowy stanowią załączniki: 

a. Załącznik nr 1: Kategorie osób, których dotyczą Dane Osobowe oraz rodzaje 

powierzanych Przetwarzającemu Danych Osobowych, 

b. Załącznik nr 2: Środki techniczne i organizacyjne dla zapewnienia 

bezpieczeństwa danych. 

c. Załącznik nr 3: Lista zaakceptowanych podmiotów podprzetwarzających 

 

Odp. pyt. 37 Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych 

Pytanie nr 38 

czy Zamawiający dopuści analizator wytwarzający dźwięki o natężeniu nieprzekraczającym 

80dB? 

Odp. pyt. 38 Zamawiający dopuszcza analizator wytwarzający dźwięki o natężeniu 

nieprzekraczającym 80dB tj. < 80 dB. 

 

Ponadto Zamawiający doprecyzowuje zapisy znajdujące się w Opisie przedmiotu 

zamówienia (zał. nr 1 do SWZ) i wzorze umowy (zał. nr 9 do SWZ) odnoszące się do 

miejsca instalacji aparatury (1.5. Miejsce instalacji aparatury) zastępując zapis o 

dotychczasowym brzmieniu: 

Zestawy kompletnej aparatury zostaną zainstalowane w dwóch pomieszczeniach Pracowni 

Diagnostyki Czynników Zakaźnych w siedzibie RCKiK w Opolu. Poniżej przedstawiamy plany 



 

Strona 25 z 25 

 

pomieszczeń. Zamawiający dopuszcza zainstalowanie dwóch kompletów aparatury w 

pomieszczeniu nr 1 jedynie w przypadku, gdy gabaryty urządzeń pozwolą na swobodne 

korzystanie z urządzeń oraz waga analizatorów nie przekroczy dopuszczalnych wartości. 

Zapisem: 

Zestawy kompletnej aparatury zostaną zainstalowane w dwóch pomieszczeniach 

Pracowni Diagnostyki Czynników Zakaźnych w siedzibie RCKiK w Opolu. Waga 

jednego urządzenia instalowanego w każdym z pomieszczeń nie może przekroczyć 

789 kg. Poniżej przedstawiamy plany pomieszczeń. Zamawiający dopuszcza 

zainstalowanie dwóch kompletów aparatury w pomieszczeniach nr 1 lub nr 2 jedynie 

w przypadku, gdy gabaryty urządzeń pozwolą na swobodne korzystanie z urządzeń 

oraz waga obu analizatorów łącznie nie przekroczy dopuszczalnych wartości tj. 789 

kg na pomieszczenie.  

 

Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w plikach zawierających Opis przedmiotu 

zamówienia oraz wzór umowy – pliki te stanowią załączniki do niniejszego pisma. 

 

 

Powyższa treść pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) i należy ją uwzględniać w dalszym przebiegu postępowania. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła : Hanna Siuta 


